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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 
 Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Ekim’de bir önceki aya göre değişmedi 

(%10,6). Tarım dışı işsizlik oranı da bir önceki aya göre aynı kalırken, genç işsizlik oranı %19,7’ye 

yükseldi. İşgücüne katılım oranının %50,9’a yükselmiş olması dikkat çekici; zira işsizliğin çift hanede 

olmasının nedeni işgücüne yeni katılan kişi sayısını karşılayacak kadar yeni istihdam yaratılamaması. 

 Kasım’da ithal edilen 2 milyar dolar altının da etkisiyle cari açık bir önceki aya göre yükselerek 5,6 

milyar dolar oldu. Buna karşılık Ocak-Kasım döneminde toplam açık 38,7 milyar dolar ile bir önceki 

yılın aynı dönemine göre (56,6 milyar dolar) daha düşük bir seviyede gerçekleşti. 

 Ocak ayı TCMB Beklenti Anketi katılımcıları yıllık enflasyonun %6,82’ye, cari açığın ise 41,4 milyar 

dolara gerileyeceğini öngörüyor. Katılımcıların büyüme tahmini ise bir önceki aya göre artarak %3,4’e 

yükseldi. 

 Kasım’da bir önceki yılın aynı ayına göre ihracat birim değer endeksi %3,1, ithalat birim değer 

endeksi ise %5,3 geriledi. Bir önceki ay artan ihracat miktar endeksi Kasım’da gerilerken, ithalat 

miktar endeksi ise bir önceki aya göre arttı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 
 Avrupa Birliği’nin Aralık ayında deflasyona girmesi nedeniyle Avrupa Birliği Merkez Bankası ECB 

önümüzdeki aylarda iddialı bir tahvil satın alım programını (QE) ortaya koymayı planlıyor.  

 Avrupa Birliği Kalkınma Bankası EBRD, Rusya ve Ukrayna ekonomilerinin 2015 yılında %5 

oranında daralacağını öngördüklerini açıkladı. 

 ABD’de enflasyonun Aralık ayında %0,8’e gerilemesi, FED’in faiz artırımının zamanlaması üzerinde 

baskı yarattı. FED’in yıllık faiz hedefi %2. 

 Dünya Bankası petrol fiyatlarının düşmesi ile küresel ekonomik büyümenin artacağını öngörmüştü. 

Ancak son açıklamasında sadece ABD ekonomisinin sürüklediği bir büyümenin gerçekleşmeyeceğini 

ve dünya genelinde tüketici güvenindeki düşüklüğü de hesaba katarak küresel ekonomik büyümeyi 

%3,4’ten %3’e çekti. 

 Japon Merkez Bankası BoJ, son dönemde enflasyonun gerilemesi nedeniyle 2015 yılı için enflasyon 

tahminini düşürmesi konusunda baskı altında. 

 Petrol fiyatlarındaki düşüş Latin Amerika ekonomilerini de etkiledi. Venezuela petrol kaynaklı 

diplomatik ilişkilerini yeniden gözden geçirecek. 
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Şekil 1: İstihdam piyasası (Ocak 2005 – Ekim 

2014) 

 
 

Şekil 2: Ödemeler dengesi istatistikleri (Ocak 

2010 – Kasım 2014) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Büyüme ve cari açık beklentileri (Ocak 

2010 – Ocak 2015) 

 
 

Şekil 4: Dış ticaret miktar endeksleri (Ocak 

2007 – Kasım 2014) 
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